БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ОБРАЗОВАНИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН В/РЕНĶ ТАТА ¨АМР+КСЕН ПОЛИТИКИН

МИНИСТЕРСТВИН ХУШМА ПРОФЕССИ В/РЕН/В/Н «Ч+ВАШ

РЕСПУБЛИКИН В/РЕНĶ ИНСТИТУЧ/» Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ/

г. Чебоксары       Шупашкар хули

П Р И К А З

от 20 сентября 2021 г.                                    № Б21-182

Об итогах республиканского этапа IX Всероссийского

конкурса «Воспитатели России»

В период с 15 апреля по 15 сентября 2021 года на основании положения о IX Всероссийском

конкурсе «Воспитатели России» 2021г. с целью выявления и трансляции успешного инновационного опыта

работы педагогических работников и руководителей дошкольных образовательных организаций проведен

республиканский этап IX Всероссийского конкурса «Воспитатели России» (далее – Конкурс). В Конкурсе

приняли участие 40 специалистов из 23 дошкольных образовательных организаций Чувашской Республики.

В соответствии с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями Конкурса:

в номинации «Лучший профессионал образовательной организации» - Матижеву Анну

Викентьевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №112» г. Чебоксары Чувашской Республики.

в номинации «Лучший молодой воспитатель образовательной организации «Молодые

профессионалы» - Александрову Анастасию Анатольевну, музыкального руководителя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 205 «Новоград» г. Чебоксары

Чувашской Республики.

в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации «Верность профессии» -

Плешкову Галину Семеновну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 50» г. Чебоксары Чувашской Республики.

в номинации «Успешный воспитатель» - Лаврентьеву Светлану Вячеславовну, воспитателя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 130» г.

Чебоксары Чувашской Республики.

в номинации «Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное

образование» - Якимову Наталию Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 118» г. Чебоксары Чувашской Республики.

в номинации «Лучший руководитель образовательной организации «Успешный руководитель» -

Корлатяну Ирину Николаевну, заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 128» г. Чебоксары Чувашской Республики.

2. Выдать электронные дипломы победителям Конкурса и сертификаты участникам Конкурса

(приложение 1).

3. В срок до 27 сентября 2021 года направить работы победителей Конкурса для участия в

федеральном этапе IX Всероссийского конкурса «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной и

организационно-методической работе С.В. Петрову.

Ректор                  Ю.Н. Исаев

Исп. Николаева Е.И.

Приложение 1

к приказу от 20  сентября №Б21 - 182

Список участников республиканского этапа IX Всероссийского конкурса

«Воспитатели России» (24.08.2021-15.09.2021)

№

п/п

Ф.И.О. Район Место работы Должность

Номинация

«Лучший профессионал образовательной организации»

1.  Антонова Елена

Вадимовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205 «Новоград»

учитель-

логопед

2.  Герасимова Ирина

Анатольевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205 «Новоград»

музыкальный

руководитель

3.  Куликова Алена

Валерьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 164» воспитатель

4.  Мальцева Юлия

Юрьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 164» педагог

дополнительно

го образования

5.  Матижева Анна

Викентьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№112»

учитель-

логопед

6.  Сергеева Анастасия

Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205 «Новоград»

старший

воспитатель

7.  Ходжаева Елена

Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№122»

учитель-

логопед

Номинация

«Лучший молодой воспитатель образовательной организации «Молодые профессионалы»

8.  Хайртдинова Эльмира

Асхатовна

Комсомольский МАДОУ детский сад №3

«Радуга»

воспитатель

9.  Александрова

Анастасия

Анатольевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

205 «Новоград»

музыкальный

руководитель

10.  Воинова Дарья

Федоровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

207»

воспитатель

11.  Воинова Дарья

Федоровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

207»

воспитатель

12.  Иванова Евгения

Викторовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205 «Новоград»

педагог-

психолог

13.  Сорокина Анастасия

Юрьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№15»

воспитатель

14.  Чернова Анастасия

Витальевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№132»

инструктор по

физической

культуре

Номинация

«Лучший воспитатель образовательной организации «Верность профессии»

15.  Алексеева Елена

Геннадьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

162»

воспитатель

16.  Володина Наталия

Петровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№112»

воспитатель

17.  Иванова Наталья

Леонидовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

111 «Умка»

воспитатель

18.  Михайлова Светлана

Яковлевна

г. Чебоксары МБЛОУ «Детский сад №

101»

педагог -

психолог

19.  Плешкова Галина

Семеновна

г.Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№50»

воспитатель

20.  Прокопьева Светлана

Анатольевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№210»

учитель-

логопед

Номинация

«Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное образование»

21.  Назарова Кира

Петровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№130»

учитель-

логопед

22.  Якимова Наталия

Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№118»

воспитатель

Номинация

«Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающей образовательной

технологией»

23.  Иванов Андрей

Николаевич

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№76»

инструктор по

физической

культуре

24.  Ларионова Галина

Васильевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205»

инструктор по

физической

культуре

25.  Николаева Наталия

Борисовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№15»

музыкальный

руководитель

Номинация

«Лучший руководитель образовательной организации «Успешный руководитель»

26.  Виноградова

Анжелика Алексеевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№205 «Новоград»

заведующий

27.  Корлатяну Ирина

Николаевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№128»

заведующий

Номинация

«Наставник – это призвание»

28.  Данилова Анастасия

Александровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

101»

воспитатель

Номинация

«Успешный воспитатель»

29.  Григорьева Ольга

Петровна

Комсомольский МАДОУ детский сад №3

«Радуга»

воспитатель

30.  Артемкина Елена

Николаевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 15» воспитатель

31.  Григорьева Валентина

Степановна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№17»

воспитатель

32.  Григорьева Мария

Михайловна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 15» воспитатель

33.  Ефремова Наталья

Витальевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№114»

воспитатель

34.  Иванова Марина

Николаевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№42»

воспитатель

35.  Иванова Татьяна

Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 164»

Ромашка»

воспитатель

36.  Кириллова Евгения

Олеговна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 15» воспитатель

37.  Лаврентьева Светлана

Вячеславовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад

№130»

воспитатель

38.  Лубашкина Анна

Алексеевна

г. Чебоксары МБДОУ Детский сад№64

«Крепыш»

воспитатель

39.  Павлова Инна

Ивановна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №

13»

воспитатель

40.  Якимова Татьяна

Витальевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад 15» воспитатель